
Motion till riksdagen 

1988/89: N340 

av Karin Starrin (c) 
Odling och bearbetning m.m. av lin 

Odling och beredning av lin har under lång tid betytt mycket för sysselsätt
ning. ekonomi och kulturliv på flera håll i landet. Linet har varit en drivkraft 
för utvecklingen i stora delar av landsbygden. 

Det är viktigt att odling och bearbetning av lin kan bibehållas och 
utvecklas. Det är angeläget att de kulturhistoriska och kulturella delarna av 
livets historia värnas. Till detta kommer att man genom modern odling och 
beredning av lin kan utveckla en ny tillverkning och industri vad gäller både 
den traditionella textila sidan och nya användningsområden. Självfallet kan 
också linet på många håll i landet spela en viktig roll för turisterna och 
turistnäringen. Rätt utnyttjat kan linet komma att spela en viktig roll i 
utnyttjandet av den åkerareal som inte är nödvändig för produktion av 
livsmedel. 

Den moderna. inhemska odlingen och beredningen av lin har ägnats 
uppmärksamhet i en utredning genomförd på uppdrag av industrideparte
mentet (Os 1987: 1). Det finns all anledning att gå vidare i såväl forsknings
som utvecklingsinsatser. Ångrötning av lin som alternativ till vattenrötning 
är ett exempel på möjligheter som bör studeras. 

Hälsingland är i bokstavlig mening Lin landet. Här finns de kulturella och 
historiska knytningarna till hanteringen av lin. Ett centrum för tillvaratagan
det av den svenska lintraditionen och linkunskaperna, såväl de gamla som de 
som kan komma att utvecklas, är angeläget. Detta centrum bör förläggas till 
Hälsingland. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts hemställs 
l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

anförts om angelägenheten av att skydda linets ställning i svenskt 
jordbruk och svenskt kulturhistoriskt arbete, 

2. att riksdagen hos regeringen begär förslag till inrättande av ett 
nationellt lincentrum i Hälsingland. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Karin Starrin (c) 
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